
Consultas Realizadas 

Licitación 466073 - Adquisicion de fertilizante
organomineral - Planta Mauricio José Troche

Consulta 1 - CADENA DE AUTORIZACIONES

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2025

Se solicita al convocante amablemente si podría ser solamente autorización del fabricante en vez de la cadena de
autorización, estipulada en la: "Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor de la marca ofertada para todos
los ítems. En caso de Representante o Distribuidor deberá presentar las documentaciones que demuestren la cadena de
autorizaciones hasta llegar al Fabricante."

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2025

Es importante garantizar que la empresa cuenta con las autorizaciones necesarias del fabricante para que de esa manera
se verifique la conexión de los mismos ya que en muchos casos se tienen intermediarios es por eso que se solicita
demostrar esa cadena de autorizaciones por lo que adecuarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2025

Se solicita a la convocante si se podría ampliar el plan de entrega de bienes a 15 días hábiles de lo estipulado en el PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 06-08-2025

El tiempo requerido corresponde a una necesidad de PETROPAR de contar con los diferentes tipos de fertilizantes en el
tiempo establecido para poder cumplir con el apoyo a los cañicultores en tiempo y forma, por lo tanto favor adecuarse al
PBC.
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